Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 642/2015-GS/SEAD DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2015/542651, de 09.12.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ARNALDO CAMPOS MENEZES, Id.
Funcional nº. 2016516/1, ocupante do cargo de Agente de
Serviços Gerais, para responder pela Gerência de Serviços
- GESV, durante o impedimento legal do titular HUMBERTO
BASTOS FARINHA, Id. Funcional nº. 57234696/1, no período de
04.01.2016 a 02.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914365

PORTARIA Nº643/2015-GS/SEAD DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2015/545292, de 14.12.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora RAIMUNDA LEÃO DIAS DE ALBUQUERQUE,
Id. Funcional nº. 3254380/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Coordenadoria de Encargos
Gerais do Estado - SEAD, durante o impedimento legal da titular
MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAAO, Id. Funcional
nº. 57212976/2, no período de 14.12.2015 a 12.01.2016..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914367

PORTARIA Nº 644/2015-GS/SEAD DE 21 DE DEZEMBRO

DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2015/523541 de 27.11.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor GERSON VALENTE DE VASCONCELOS, Id.
Funcional nº. 57174984/1, ocupante do cargo de Médico, para
responder pelo cargo de Coordenador de Perícia Médica, durante
o impedimento legal da titular, SONIA MARIA LOSADA MAIA
AUAD Id. Funcional nº. 5105200/3, no período de 04/01/2016
a 02/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO
DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914371
PORTARIA Nº 645/2015-GS/SEAD DE 21 DE DEZEMBRO

DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824

de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo n°2015/523541 de 27/11/2015.

R E S O L V E:

DESIGNAR, o servidor JOSÉ RONALDO COELHO SEPÊDA,

Id. Funcional nº 28436/1, Auxiliar de Serviços Gerais, para

responder pela Gerência de Atendimento da Pericia - SEAD,

durante o impedimento legal da titular EDIELYS CRISÂNTEMA

SOUZA OLIVEIRA, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

Protocolo 914373

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 646/2015-GS/SEAD DE 21 DE DEZEMBRO

DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental

de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824

de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo nº. 2015/543028 de 11.12.2015;

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO BARBOSA

PIMENTEL, Id. Funcional nº 6119999/1, ocupante do cargo de

Motorista, lotado na Gerência de Serviços - GESV/DAF/SEAD,

Gratifi cação de Atividade de Motorista - GAM, no período de

04.01.2016 a 02.02.2016, em decorrência das férias do servidor

PEDRO COSTA FILHO, Id. Funcional nº. 5168414/1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE DEZEMBRO

DE 2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
Protocolo 914376

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 029/2015/IOE, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de limpeza, conservação e higienização na sede da IOE,

pelo período de 12 meses, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR

o referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV,

da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, para a

empresa:
STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E COMÉRCIO LTDA - EPP; CNPJ:
13.258.951/0001-07; Valor de R$ 133.881,60 (cento e trinta e
três mil e oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).
E assim autorizo o empenho da despesa, a lavratura do termo

de contrato e a notifi cação da vencedora para assinatura do
contrato, no prazo legal.

Belém (PA), 29 de dezembro de 2015.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente da IOE
Protocolo 914289

..

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 360 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 208 da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
2014/477224 e a Portaria nº 323/2015 de 16/11/2015.
RESOLVE:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão dos
trabalhos de comissão de Processo Administrativo Disciplinar
instaurados pela Portaria nº 323/2015, de 16/11/2015, publicado
no DOE 33.013 de 17/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 914182

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 1139 ,DE 23   DE DEZEMBRO DE 2015
Institui o Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF
do produto cerveja, posição 2203 da NCM/SH, e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de

18 de abril de 2005, e tendo em vista o disposto no § 1º do
art. 43 do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas
à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviço de
Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação -
ICMS, aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir os valores constantes do Anexo Único como
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF para efeito
de retenção na fonte do Imposto sobre Operações relativas à
Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de
Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação
- ICMS, relativamente às saídas internas do produto cerveja,
posição 2203 da NCM/SH.
Art. 2º Também se aplica os valores de que trata o Anexo Único
como base de cálculo mínima para exigência do ICMS referente
às aquisições em operações interestaduais do produto cerveja,
posição 2203 da NCM/SH, sujeitos ao regime de substituição
tributária ou de antecipação na entrada do território paraense.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em    de dezembro
de 2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretário de Estado da Fazenda

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00